
Kritéria přijímacího řízení 
v oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium / první ročník.

Pořadí uchazečů bude určeno součtem bodů získaných

a) za prospěch ze základní školy za poslední tři pololetí (maximální počet bodů: 60);

b) za jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky; 

    maximální počet bodů za matematiku: 50 bodů; 

    maximální počet bodů za český jazyk: 50 bodů;

c) za další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče – účast na 
soutěžích (maximální počet bodů: 5). 

Maximální možný počet bodů za všechna kritéria je 165 bodů.

Ad a) Bodové hodnocení prospěchu v 1. a 2. pololetí 4. r. ZŠ  a v 1. pololetí 5. r. ZŠ
          1,00 – 1,11  … 20 bodů                    
          1,12 – 1,22  … 15 bodů
          1,23 – 1,33  … 10 bodů
          1,34 – 1,55  …   5 bodů
          1,56 a více  …    0 bodů

Ad b) Hranici úspěšnosti v jednotné přijímací zkoušce z matematiky a českého jazyka představuje zisk
minimálně 15% bodů v součtu za jednotné přijímací zkoušky z matematiky a z českého jazyka.

Ad c) 1. místo v okresním nebo krajském kole soutěže: 5 bodů
          2. - 3. místo v okresním nebo krajském kole soutěže: 4 body
          4. - 5. místo v okresním nebo krajském kole soutěže: 3 body
          6. - 7. místo v okresním nebo krajském kole soutěže: 2 body
          8. - 10. místo v okresním nebo krajském kole soutěže: 1 bod

Při shodě bodů rozhodují níže uvedená kritéria v následujícím pořadí:

 
a) body za prospěch ze základní školy za poslední tři pololetí;

b) body za prospěch ze základní školy za poslední pololetí;

c) menší průměr známek z matematiky, českého jazyka a anglického jazyka za poslední tři pololetí;

d) menší průměr známek z matematiky za poslední tři pololetí;

e) menší průměr známek z českého jazyka za poslední tři pololetí;

f) počet bodů získaných za jednotné přijímací zkoušky z jednotlivých předmětů, a to v pořadí: 
matematika, český jazyk.

V Konici 31. 1. 2017                Mgr. Jaromír Schön, ředitel Základní školy a gymnázia města Konice


	Kritéria přijímacího řízení
	v oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium / první ročník.

